
 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
Сямженского муниципального  района 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 29.09.2015 г. №  326 

    
О готовности жилищно-коммунального 
и энергетического  хозяйств, объектов 
социальной сферы к работе в осенне-
зимних условиях 2015-2016 г.г. 
 
         Заслушав информацию О.А. Рюминой, заведующего отделом 
строительства, ЖКХ и архитектуры администрации района о готовности 
объектов энергетического, жилищно-коммунального хозяйства и социальной 
сферы к работе в осенне-зимних условиях 2015-2016 г.г., Представительное 
Собрание Сямженского муниципального района РЕШИЛО: 
 1. Информацию принять к сведению. 
 2. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий обратить 
внимание на своевременное выполнение плана мероприятий по ремонту 
объектов энергетического и жилищно-коммунального хозяйства, объектов 
социальной сферы, утвержденного  решением Представительного Собрания 
от 28.04.2015 года № 297 «О подготовке жилищно-коммунального и 
энергетического хозяйств, объектов социальной сферы к работе в осенне-
зимних условиях 2015-2016 г.г.». 
  3. Рекомендовать директорам ООО «Сямженский водопровод» (Тимин 
А.Л.) , ООО «Ногинское» (Полысаева Н.В.) и МУП «Сямженская ЭС» 
(Голубев В.М.) к началу отопительного  сезона создать резерв материально-
технических ресурсов для устранения  технологических нарушений и аварий 
на  объектах. 
  4. Рекомендовать руководителям теплоснабжающих предприятий, 
организаций, социальной сферы: 
       - обеспечить обучение теплотехнического персонала, повышение 
квалификации ответственных за исправное состояние и безопасную 
эксплуатацию тепловых энергоустановок и тепловых сетей,   повышение 
квалификации операторов водогрейных котлов, повышение квалификации 
ответственных за электрохозяйство. 
   5. Рекомендовать  Главам сельских поселений к 15 сентября  2015 года 
завершить подписание актов готовности котельных и выдачу паспортов 
готовности по предприятиям. 
         
Глава Сямженского 
муниципального   района                                                                     А.Б.Фролов 
 
Председатель Представительного Собрания 
Сямженского муниципального   района                                           Н.П. Борский              


